
IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

PRESO ATTO della richiesta verbale telefonica urgente effettuata dalla
Responsabile del V Settore al Sovrintendete Capo Mosca Alberto sulla necessità di
istituire il divieto di sosta in V.le  N.Sauro (negli stalli di sosta ubicati nei pressi del museo
archeologico)  per l’ installazione dei supporti  e l’apposizione dei manifesti elettorali
relativi alle elezioni regionali del  20 e 21 settembre 2020;

VISTI gli articoli 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285;

VISTI i decreti sindacali nn. 22 e 23 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e delle “Direttive per la sostituzione dei responsabili di
settore”;

VISTI i decreti sindacali nn. 22 e 23 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e delle “Direttive per la sostituzione dei responsabili di
settore”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in particolare gli artt. 107 e 109;

ATTESO che, ai sensi dell’articolo 5 e ss. della legge 7 agosto 1990, n. 241 e
ss.mm.ii., il responsabile del procedimento è l’ass. di P.L. Niccolini Manuela, appartenente
al V Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio – Suap”;

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA PER IL POSIZIONAMENTO DEI
CARTELLONI DESTINATI ALLA PUBBLICITA' ELETTORALE IN VIALE
NAZARIO SAURO LATO MURA.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 68  DEL  25-08-2020

Reg. generale n. 112 del 25-08-2020

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 68 del 25-08-2020 - Pag. 1



O R D I N A

Il divieto di sosta con rimozione,  limitatamente agli stalli di sosta interessati (lato mura),
posti all’altezza dell’entrata del museo archeologico di viale N.Sauro,  dalle ore 07:00 del
26/08/2020 alle ore 07:00 di lunedì 28 settembre 2020.

La mancata osservanza degli obblighi e dei divieti disposti con il presente provvedimento
sarà punita ai sensi del Codice della strada.
All’inottemperanza dei divieti di sosta sopra prescritti conseguirà la sanzione
amministrativa accessoria della rimozione del veicolo.
Dal rispetto dei divieti e delle limitazioni sopra prescritti sono esclusi i mezzi di soccorso,
della Forza Pubblica in servizio attivi, i veicoli in servizio di emergenza e gli autorizzati
del locale Comando Polizia Locale.
Il Comando Polizia Locale si riserva la facoltà di limitare o modificare i divieti e le
prescrizioni impartite in base alle esigenze contingibili del momento.
Allo scopo verrà predisposta regolamentare segnaletica a cura dell’Ufficio Tecnico
comunale, a cui la presente ordinanza verrà trasmessa per competenza.
Al Comando Polizia Locale ed agli agenti della Forza Pubblica è demandato il compito di
controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso:
al T.A.R. Marche entro 60 giorni, nei termini e nei modi previsti dall’articolo 2 della-
legge 6 dicembre 1971, n. 1034, ovvero ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto;
ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. 285/1992, entro il termine di giorni 60, al Ministero-
delle infrastrutture e dei trasporti con le formalità previste dall’articolo 74 del relativo
Regolamento di esecuzione al Codice della strada.

  Il Responsabile del Procedimento
Assistente di P.L. Niccolini Manuela

Il Responsabile del Settore f.f.
      Dott.ssa Liliana Palmieri

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 68 del 25-08-2020 - Pag. 2


